2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«25» апреля 2025 № 309

  г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.04.2019                 № 215 «Об утверждении Положения                      о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 03.07.2020               № 305, от 19.11.2020 № 328, от 25.06.2021                      № 388, от 23.06.2022 № 95, от 20.04.2023  № 165, от 29.09.2023 № 193, от 27.06.2024 № 256
Рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 09.04.2025 № 02-57-2025/Прдп65-25-20010062/436, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь ст. ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1.
Протест прокурора города Белокурихи от 09.04.2025 № 02-57-2025/Прдп65-25-20010062/436 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.04.2019 № 215 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» удовлетворить.

2.
Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.04.2019 № 215, в редакции решений от 03.07.2020 № 305, от 19.11.2020 № 328,                       от 25.06.2021 № 388, от 23.06.2022 № 95, от 20.04.2023 № 165, от 29.09.2023                    № 193, от 27.06.2024 № 256 (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. Подпункт 3.2 пункта 3 раздела 3 «Поступление на муниципальную службу» Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.  Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;».
2.2. Подпункт 3.5 пункта 3 раздела 3 «Поступление на муниципальную службу» Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Документ об образовании и о квалификации;».

3.
Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению                       (М.В. Фомичев).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                     О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров